

**DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES**

Presupuesto : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVIS PORTO ALEGRE DEL DISTRITO DE ISLAY, PROVINCIA DE ISLAY, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

Fecha : NOVIEMBRE 2022

Moneda : SOLES

**GASTOS VARIABLES- RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION**

95,082.82

**PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR**

Código	Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial
01012	Residente de Obra	mes	1.00	100.00	3.00	8,000.00	24,000.00
01013	Especialista de seguridad en obra y salud en el trabajo	mes	1.00	100.00	3.00	5,700.00	17,100.00
01014	Administrador de Obra	mes	1.00	50.00	3.00	5,700.00	8,550.00
01015	Especialista Ambiental	mes	1.00	100.00	3.00	5,700.00	17,100.00
Subtotal							66,750.00

**PERSONAL TECNICO**

Código	Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial
02003	Almacenero	mes	1.00	100.00	3.00	3,500.00	10,500.00
02006	Guardian	mes	1.00	100.00	3.00	3,500.00	10,500.00
Subtotal							21,000.00

**MOBILIARIO**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	%Deprec.	Vida útil	Precio	Parcial
05001	Escritorios con sillas	u	2.00	50.00	1.00	350.00	350.00
05002	Tableros y bancos de dibujo	u	1.00	70.00	1.00	150.00	105.00
05004	Pizarra acrílica	u	2.00	90.00	1.00	180.00	324.00
05007	Computador personal e impresora	u	1.00	20.00	2.00	2,500.00	1,000.00
Subtotal							1,779.00

**EQUIPOS NO INCLUIDOS EN COSTOS DIRECTOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
8001	Alquiler de equipo mediano	est	1.00	2,264.82	2,264.82
Subtotal					2,264.82

**INSUMOS NO INCLUIDOS EN COSTOS DIRECTOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
5008	Petroleo (100 galones)	est	1.00	1,200.00	1,200.00
5008	Gasolina (40 galones)	est	1.00	540.00	540.00
Subtotal					1,740.00

**INSUMOS DE SEGURIDAD - PERSONAL NO CONSIDERADOS EN CD**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	%Costo asig.	Precio	Parcial
06011	Gautes de badana	u	10.00	100.00	6.50	65.00
06012	Lentes protectores	u	6.00	100.00	15.00	90.00
06013	Cascos	u	6.00	100.00	25.00	150.00
06014	Botas de Jebe	u	2.00	100.00	25.00	50.00
06015	Protector Nasal	u	6.00	100.00	12.00	72.00
06019	Zapatos de seguridad	u	6.00	100.00	150.00	900.00
06021	Chalecos de seguridad	u	6.00	100.00	30.00	180.00
06022	Cono de señalizacion	u	6.00	20.00	35.00	42.00
Subtotal						1,549.00

**GASTOS FIJOS- NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION**

18,065.23

**GASTOS ADMINISTRATIVOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
07001	Gastos de Liquidacion de Obra	est	1.00	8,095.23	8,095.23
07005	Seguro contra todo Riesgo Personal Tecnico	est	1.00	950.00	950.00
07010	Servicios complementarios (electricidad, Agua Telefono)	est	1.00	2,000.00	2,000.00
Subtotal					11,045.23

**VARIOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Parcial
8004	Planos de Obra (2 juegos)	und	90.00	6.00	540.00
8005	Planos de replanteo (1 juego)	und	45.00	6.00	270.00
8006	Planos para liquidacion de obra (triplicado)	und	135.00	6.00	810.00
8007	Utiles de Escritorio para oficina y almacén	Est/mes	9.00	600.00	5,400.00
Subtotal					7,020.00

**COSTO DIRECTO PRESUPUESTO** 1,257,200.50

**Total Gastos Generales** 113,148.05

**% Gastos Generales** 9.00

*Raúl Modesto Ituccayasi Quispe*  
ING. CIVIL C.I.P. N° 84172  
CONSULTOR REG. C59780